
VISTO

VISTE

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

D.R.A. n SJ--- a"' I r, Dtc 20lg

REPUBBLICA ITALIA N A

negione SÍciIíana
PresÍdenza

D ipartime nto degli Affari Extraregionali
Area Affari Generali e Comuni

Impegno di spesa e liquidazione fattura Acea Ato 2 spa
n" 2018012000106567 del 07-12-18 per fomitura servizio idrico uffrcio di
Roma. Periodo 05 -10-2018/06-12-2018. Importo complessivo € 17,27.
Cao. 130317.

VISTO

lo Statuto della Regione Siciliana;

le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilita
generale dello Stalo;

la L.R. 23103/1971 n.7;

la L.R. l0/04/1978 n.2;

l'art.ll della L.R. 47177 come sostituito dall'art.64 della L.R. 27104/1999 n. l0 e successive
modifiche ed integrazioni, conccmente la spesa della Regione Siciliana;

laL.R.0210817002 n.7

iI D.lgs. 23106/201 I n. I 18 e s.m.i. "armonizzazíonc dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio";

la Circolare n. 9 del 1813/2015 dell'Assessorato dell'Economia - Dipartimento regionale
bilancio e Tesoro - sull'art. l, c. 629, lett. b), L. n' l90l?0l4 in merito alla scissione dei
pagamenti con IVA;

il D. P Reg 14/06/2016, n. 12 recante Regolamento di attuazione del Titolo II della legge
regionale l6 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti orgwúzzativi dei Dipartimenti
regionali di cui all'articolo 49, comma l, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del
decreto del Presidente della Rcgione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e

integ razion i.

la Circolare n. l9 del I8ll2/20I7 dell'Assessorato dell'Economia Dipartimento regionale
bilancio e tesoro - sull'art. 14, L. n' 196/2009 come modificato dall'art. I, c. 233, L. n' 23/2016

SIOPE +;

la L.R n. 9/8-5-18 che approva il bilancio della regione siciliana per I'anno 2018 e per il triennio
20 r8-2020;

la delibera della giunta regionale n. 195 dell'll-5-2018 che approva il documento tecnico di
accompagnamento al bilancio di previsione 201812020 ed il bilancio gestionale finanziario per
l'esercizio 2018 e per il triennio 2018/2020;

il Decreto del Ragioniere Generale n" 1383 del I3-7-18, pubblicato íl 16 c.m,, che formalizza la
variazione di bilancio richiesta da questo Dipartimento, mcdiante il quale sono state rese

disponibili le somme occorrenti pcr il pagamento della fattura di cui si tratta;

il D.PRcg. n. 715/16-2-18 con il quale è stalo conferito l'incarico di Dingente Generale del

Dipartimcnto degli Affari Extmrcgionali al Dott. Vincenzo Falgarcs;

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

1/2



VISTO il D.D.G. n.37122-6-18 con il quale alla sottoscritta è stato conferito I'incarico di Dirigente
dell'Area Affari Generali e Comuni del Dipartimento degli Affari Extraregionali con dccorrenza
15-6-2018 nonché la gestione dei capitoli di spesa di pertinenza della strutturq tra i quali il
capitolo che qui ricorre;

CONSIDERATO che occorre procedere al pagamento della fattura n. 2018012000106567 del 07-12-18
relativa alla fomitura del servizio idrico per l'uffrcio di questo Dipartimento con sede in Rom4
periodo 05/10/2018-06112/2018, a favore della Acea Ato 2 S.p.A, Roma, Ple Ostiense n. 2,

dell'importo complessivo di € I7,27 (diciassette/27), di cui € 15,71 imponibile ed € 1,56 IVA;

CONSIDERATO che per il pagarnento della fattura sopra dcscritta occorre procedere all'impegno della
somma di € 17.27 (diciasseue/27):

VISTO il DURC dal quale risulta regolare la posizione della ditta sopra indicata nei confronti sia
delI'INPS, sia dell'INAIL;

TENUTO CONTO che il credito della Acea Ato 2 S.p.A. scaturente dalla fattura n. 2018012000106567 del

07-12-18 è immediatamente esigibile;

ACCEMATA la validita degli atti, ai sensi dellc vigenti disposizioni;

DECRETA

Articolo I

Con riferimento a.lla fanura di cui in premessa è impegnata la somma complessiva di € 17,27 (diciassette/27)

sul capitolo di bilancio t30317 (Spese per utenze e canoni diversi da energia elettnca e telecomunicazioni) -
Amministrazione I - rubrica 6 - Dipartimento Affan Extraregionali, esercizio finanziario 2018, a favore
della S.p.A. sopra indicata.

Cod. transazione elementare: U. l. 03.02.05. 005

Articolo 2

E' autoîizzata la liquidazione a favore della Acea Ato 2 S.PA. della somma di € 15,71 (quindici/71)
quale imponibile ed il versamento in regime di scissione dei pagamenti dell'IVA, pari ad € 1,56
(uno/56).

Il presente prolvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Presidcnza" Autonomie
Locali e Funzione Pubblica per la registrazione e sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12108/2014

n.2[ e s.m.i., suI sito intemct della Regione Siciliana

Palermo, 1{DlC20lg

ffi
Dirisente dell'Area AA.GG.

2/2


